ANGEL GABRIEL GAMEZ VAZQUEZ
C.SECRETARIO ADSCRITO A LA

COORDINACIÓN DE GESTIÓN JUDICIAL DE
LOS JUZGADOS DE JUICIO CIVIL ORAL 

(7, 8 y 9)

EDICTO
Con fecha (08) ocho del mes de diciembre del año
(2025) dos mil veinticinco, y mediante Acta Fuera
de Protocolo número 092/11,131/25 noventa y
dos diagonal once mil ciento treinta y uno diago-
nal veinticinco, ANTE MI, LICENCIADO FRAN-
CISCO GONZALEZ QUINTANILLA, Notario
Público, Titular de la Notaria Pública número (92)
noventa y dos, con ejercicio en la demarcación
Notarial que corresponde a la del Noveno Distrito
Registral en el Estado, y con residencia en la ciu-

[...]

la presente sucesión, por lo que procédase a dar
a conocer la Iniciación de dicho procedimiento por
medio de dos publicaciones que deberán hacerse
de (10) diez en (10) diez días en el Periódico El
Porvenir que se edita en la ciudad de Monterrey,
Nuevo León, de acuerdo al Artículo (882)
ochocientos ochenta y dos del Código de
Procedimientos Civiles para el Estado de Nuevo
León.

LIC. FRANCISCO GONZÁLEZ QUINTANILLA 
NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 92

AVISO NOTARIAL
Se presentaron ante la Suscrita, los señores
FRANCISCO LAUREANO ORDOÑEZ
CASTAÑO, GABINA ELIZABETH ORDOÑEZ

[...]

de los autores de la Herencia y el parentesco de
los presentantes con los de cujus, así como los
demás comprobantes a que refiere la Ley. Se
publica este aviso por dos ocasiones de (10) diez
en (10) diez días, esto en cumplimiento a lo dis-
puesto por el artículo (882) ochocientos ochenta y
dos del Código de Procedimientos Civiles vigente
en el Estado.
Monterrey, Nuevo León, a de Enero del año 2026.

LICENCIADA SUSANA GUADALUPE
SALAZAR SALAZAR

NOTARIA PÚBLICA NÚMERO 63
(9 y 19)

EDICTO DE REMATE 
PRIMERA ALMONEDA

Juzgado Octavo de Jurisdicción Concurrente del

[...]

Jesús Martínez Treviño. Demandada: Oziel Díaz
Benito y Yesenia Hernández Hernández. Fecha
del remate: 12:00 doce horas del día 29 veintin-
ueve de enero del año 2026 dos mil veintiséis.
Bien a rematar: Lote de terreno marcado con el
numero 12 doce, de la manzana número 158
ciento cincuenta y ocho, del Fraccionamiento
PASEO SANTA ROSA 7° Sector, ubicado en el
Municipio de Apodaca, Nuevo León, con una
superficie total de 90.000 M2 y las siguientes
medidas y colindancias: AL NORTE, mide 6.00
metros con calle Paloma; AL SUR, Mide 6.00 met-
ros y colinda con el lote 30, AL PONIENTE, mide

[...]

men 133, libro 143, Sección I Propiedad, Unidad
Apodaca, Fecha 21 de septiembre de 2022. Base
del remate (valor avalúo): $1,285,000.00 (un mil-
lón doscientos ochenta y cinco mil pesos 00/100
moneda nacional), el cual representa el valor peri-
cial del avalúo rendido en autos. Postura Legal:
$856,666.66 (ochocientos cincuenta y seis mil
seiscientos sesenta y seis pesos 66/100 moneda
nacional), que corresponde a las dos terceras
partes del avalúo emitido por el perito designado
en autos. Publicaciones: Deberán publicarse 2
dos veces en el periódico "EL Norte", o "Milenio
Diario", o "El Porvenir", o "El Horizonte" -a elec-